Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 111/2019

ʺSolicita informações sobre os impostos dos bancos de nossa cidade.”

Senhor Presidente:

Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que se

oficie o Sr. Prefeito e que seja notificado o setor de tributos com o seguinte questionamento

quanto aos impostos pagos pelos bancos de nossa cidade:

1) Há controle de repasses dos impostos bancários?

2) Há planilha/documento que constem os valores devidos e valores repassados? Em

caso afirmativo, favor enviar cópia dos documentos.

Requeiro, ainda, que seja encaminhado a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Faço o requerimento a fim de fiscalizar e verificar se os bancos, que a cada ano ganham mais,

estão repassando a quantidade de impostos corretos para o município.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de setembro de 2019.

Alex Pineiro da Silva

Vereador (PTB)